
 

Realizováno v rámci projektu ERASMUS+  
Rozvoj kompetencí lektorů odborného vzdělávání k výuce low-skills  

č.reg. 2021-1-CZ01-KA210-VET-000034599 
 
Financováno Evropskou unií. Názory vyjádřené jsou názory autora a neodráží nutně oficiální stanovisko 

Evropské unie či Evroské výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA).   
Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory nenese odpovědnost. 

 

 
 

Anotace 

V odborném podnikovém vzdělávání se lektoři poměrně často setkávají s low-skills 

účastníky kurzů, kteří mají dokončené pouze základní vzdělání.  U těchto osob nelze 

při přípravě vzdělávacího kurzu počítat s návazností na znalosti a dovednosti 

středoškolské či vyšší úrovně. Z toho důvodu je nutné se vedle úpravy didaktických 

metod a organizačních forem zamýšlet i nad potřebou modifikace samotného 

vzdělávacího obsahu. Metodika modifikace vzdělávacího obsahu zahrnuje schéma 

postupu modifikace vzdělávacího obsahu, slovní popis modifikace vzdělávacího 

obsahu a sumarizaci kritérií pro modifikaci vzdělávacího obsahu. Schéma postupu je 

prezentováno v podobě vývojového diagramu, který znázorňuje sled jednotlivých 

kroků při modifikaci vzdělávacího obsahu, a to včetně základních vstupujících 

proměnných. Slovní popis navazuje na schéma a strukturovaně blíže popisuje a 

zdůvodňuje jednotlivé kroky.  V závěru metodiky byly definovány 4 klíčová kritéria, 

která potřebu modifikace vzdělávacího obsahu určují.    

 

 

Metodika modifikace obsahu odborných kurzů  

pro low-skills 

 

Mgr. Vladimíra Lovasová, Ph.D., Ing. Mgr. Pavla Peroutková 
Holejšovská, Ph.D., Mgr., MSc. Soňa Štefková, PgCert. 

topcoach s.r.o. 
Suché mýto 1 – The Europeum Bratislava, 811 03 Bratislava – Staré Mesto 

tel.: +421 914 703 900, e-mail: info@topcoach.sk, web: https://www.topcoach.sk/ 
 

LASERneedle CZ s.r.o. 
Alej Svobory 1397/29a, 323 00 Plzeň, Česká republika 
tel.: +420 777 227 952, e-mail: laserneedle@seznam.cz, web: www.laserneedle.cz 

 


